



REPUBLICA DE HONDURAS

# ORDEN DE PAGO N° 08735

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA  
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

UNIDAD EJECUTORA TBSORRRIA

Orden de Pago No. \_\_\_\_\_

Cheque No. 70087303

Valor Efectivo: \_\_\_\_\_

Lps. 266,047.15

PAGARSE A: Juan Gabriel Argueta Montoya.

LA CANTIDAD DE EN LETRAS: Doscientos Sesenta y seis mil Cuarenta y siete 15/100  
VALOR QUE SE ADEUDA POR LAS SIGUIENTES MERCADERIAS O SERVICIOS PUBLICOS.

FONDO	PROGRAMA	ACTIVIDAD	PROYECTO
cod. 12	cod. 06	cod. 01	cod. 36

Gasto Corriente \_\_\_\_\_

Gasto de Inversión Social \_\_\_\_\_

Gasto por Deuda Pública \_\_\_\_\_

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCION	Valor en Lempiras	
		Total	
06	Infraestructura Municipal	L. 266,047.15	
01	Const. Supervisión obras y Vías de comuni.		
12	Transferencia del Gobierno Central		
400	Bienes Capitalizables		
460	Const. adición y mejora de edificios obras urb.		
461	const. adición y mejora de Edificios		
036	Construcción Segunda Etapa Palacio Municipal / Casco Urbano Santa María		
	pago de Primera Estimación de Avance de obra de dicho Proyecto.		
<b>TOTAL A PAGAR</b>		<b>L. 266,047.15</b>	

Fecha 15/11/2017

Firma del Responsable del Subprograma

Firma y Sello del Encargado del Presupuesto

Recibido por (f): Juan G. Argueta Montoya

Identidad No. 412-1977-0090

Solvencia No. \_\_\_\_\_



C.A.G. N. 200-0398 V. 1.1. 01/01/2003

11-304-00001-1  
MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA  
SANTA MARIA LA PAZ 29955-2258

2784-0070

FLAMES, LA PAZ  
Lugar y Fecha

CHEQUE No. 70587303

15 / Noviembre / 2017

Pague a la orden de Juan Gabriel Argueta Montoya C. 266,047.15

= Doscientos Sesenta y seis mil Cuarenta y siete con 15/100. Cientos

Banco de Occidente S.A.  
HONDURAS C.A.

1013010750011301000011170587303

# JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA


San José, La Paz, Honduras, C.A.  
 Cel. 9928-6442 / Correo: juanargueta81@gmail.com  
 CAI: 6F41E-E872D1-A04787-71DB56-1621GA-B0

RTN: 12121977000908  
**BOLETA DE VENTA N°**  
 000-001-02-00000073

Cliente: Municipalidad de Santa Maria La Paz  
 Dirección: Santa Maria La Paz RTN: 12129008434404

DIA	MES	AÑO
15	NOV	2017

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO L.	TOTAL LPS.
1	pagos de fumen estimación proyecto construcción Segunda etapa Palacio Municipal de Santa Maria La Paz ubicado en el casco urbano del municipio de la Paz	266,047.15	

Original:    
Original: C. de la Paz

Cant en Letras diecisiete sesenta y seis mil, quinientos y siete limpios 15/11/17  
Hang: Asesores: 002-831-03-0000001 / 002-831-02-0000006

**TOTAL L** 266,047.15  
HONDURAS, S.A. de C.V. N.O. 89, Tegucigalpa, Honduras  
 Tel: 992-1790 876-1055 807-1055  
 Cédula Profesional N° 2011-10-10207

Lugar y Fecha: Santa María, La Paz, 15 de Noviembre del 2017.

Recibo por: Lps. 266.047.15

Recibí de la **Municipalidad de Santa María, La Paz** la cantidad de

Doscientos Sesenta y seis mil  
Cuarenta y siete Lempiras con 15/100.

(Lps. 266.047.15 ) correspondiente al pago de la Estimación,

# 01 de Avance de obra del proyecto

Construcción Segunda Etapa Palacio Municipal

Con Numero 036 Ubicado en Caso Urbano S.M. Municipio

De Santa María del Departamento de La Paz.

**Desglose del pago**

<b>MONTO ESTIMADO</b>	L. <u>348,914.30</u>
-Menos deducción de anticipo	<u>65,421.43</u>
-Menos deducción de ISR	<u>-</u>
-Menos 5% Calidad de Obra	<u>17,445.72</u>
<b>MONTO NETO A PAGAR</b>	L. <u>266.047.15</u>

Firma del Contratista:



Nombre del contratista: Juan G. Ayeta

Identidad #: 1212-1977-00090

**ESTIMACION DE OBRA**  
**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA, LA PAZ**  
**CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL**  
**CASEO LIBERTO SANTA MARIA, LA PAZ**  
**UBICACION**  
**PROYECTO**  
**FECHA DEL**



Nº	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT	COSTO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		DECRETADO ACTUAL		ACUMULADO FINAL		%
						CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	
<b>PROS</b>												
1	Pedregos compactados material selecto en una nivel	M2	48.61	L. 432.21	L. 20,145.31		L. 0.00	48.61	L. 20,145.31	48.61	L. 20,145.31	100.00
2	Piso de concreto terminado	M2	218.89	L. 871.89	L. 190,776.83		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
3	Alcantarilla para abasto de concreto	M4	300.00	L. 139.24	L. 51,771.20		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
4	Piso de concreto terminado en gradal	M2	76.90	L. 871.89	L. 67,038.16		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
5	Alcantarilla para abasto simple en gradal	M4	40.00	L. 237.25	L. 9,490.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
<b>Subtotal</b>					<b>622,971.40</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 20,145.31</b>		<b>L. 20,145.31</b>	<b>5.79</b>
<b>ACABADOS</b>												
6	Revestido de paredes 2cm	M2	1276.92	L. 142.25	L. 181,692.54		L. 0.00	1,276.92	L. 181,692.54	1,276.92	L. 181,692.54	100.00
7	Revestido de paredes de adobe (revestido y jabal)	M2	488.10	L. 220.28	L. 107,520.56		L. 0.00	488.10	L. 107,520.56	488.10	L. 107,520.56	100.00
8	Pavimento de concreto en 5cm	M2	1712.00	L. 60.44	L. 103,422.25		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
9	Tallado de losas en concreto y juntas	M3	153.90	L. 65.71	L. 10,093.24		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
10	Tallado de concreto de concreto 20/5	M3	242.6	L. 57.43	L. 13,911.43		L. 0.00	242.6	L. 13,911.43	242.6	L. 13,911.43	100.00
11	Revestido de paredes en losas	M2	87.89	L. 176.88	L. 15,438.83		L. 0.00	87.89	L. 15,438.83	87.89	L. 15,438.83	100.00
12	Pintura acrílica en paredes	M2	1712.00	L. 56.35	L. 96,456.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
13	Pintura acrílica en losas	M2	87.89	L. 43.48	L. 3,803.40		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
14	Pintura en concreto de concreto (concreto, 100%)	M2	112.00	L. 77.84	L. 8,718.08		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
15	Decoración en pared de bloques y juntas de cancheta	M2	70.00	L. 582.00	L. 40,740.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
<b>Subtotal</b>					<b>616,740.47</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 181,692.54</b>		<b>L. 181,692.54</b>	<b>97.27</b>
<b>CRUCES</b>												
16	Cable fierro limbo de 6mm x 12', estructura fibrosa metálica	M3	220.00	L. 221.24	L. 48,672.80		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
17	Cable fierro limbo de 6mm x 12', estructura fibrosa metálica	M3	138.40	L. 521.54	L. 72,160.14		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
18	Cable fierro DUPONCK, en alero segunda planta	M3	21.45	L. 548.25	L. 11,756.96		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
19	Impresiones de bloques con ANATOL de losa en fachada	M2	66.77	L. 276.87	L. 18,468.87		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
<b>Subtotal</b>					<b>146,958.77</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>PUEBTAS</b>												
20	Puerta de aluminio, modelo de color, 2 hojas, apertura	UNID	6.00	L. 3,900.00	L. 23,400.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
21	Puerta termoplastica en oficina (sin contramano, modelo)	UNID	6.00	L. 4,000.00	L. 24,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
22	Puerta termoplastica en oficina (sin contramano, modelo)	UNID	6.00	L. 3,000.00	L. 18,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
23	Puerta de aluminio, modelo de color, una hoja	UNID	3.00	L. 6,200.00	L. 18,600.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
24	Las enrejadas metálicas con aluminio, tipo P-2, 1.50m x 1.50m	M2	93.28	L. 779.41	L. 72,714.41		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
<b>Subtotal</b>					<b>81,714.41</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>VENTANAS</b>												
25	Ventana V1 aluminio aluminio/vidrio 1.50x 2.00m tipo francesa	UNID	1.00	L. 4,500.00	L. 4,500.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
26	Ventana V2 aluminio aluminio/vidrio 1.50x 2.00m tipo francesa	UNID	8.00	L. 4,500.00	L. 36,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
27	Ventana V3 aluminio aluminio/vidrio 2.00x 2.00m tipo francesa	UNID	3.00	L. 5,500.00	L. 16,500.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
28	Ventana V4 aluminio aluminio/vidrio 2.00x 2.00m tipo francesa	UNID	1.00	L. 12,000.00	L. 12,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
29	Ventana V5 aluminio aluminio/vidrio 0.50x 0.50m tipo francesa	UNID	1.00	L. 900.00	L. 900.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
30	Ventana V6 aluminio aluminio/vidrio 0.50x 0.50m tipo francesa	UNID	3.00	L. 2,000.00	L. 6,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
31	Ventana V7 aluminio aluminio/vidrio 1.00x 1.00m	UNID	3.00	L. 2,000.00	L. 6,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
32	Ventana V8 aluminio aluminio/vidrio 0.40x 0.40m	UNID	1.00	L. 2,000.00	L. 2,000.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
<b>Subtotal</b>					<b>84,900.00</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>		<b>L. 0.00</b>	<b>0.00</b>

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA LA PAZ

RETENCIONES DE ESTIMACIONES

CODIGO					
NOMBRE DEL PROYECTO:	CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL				
DEPARTAMENTO:	LA PAZ				
MUNICIPIO:	SANTA MARIA				
UBICACION:	CASCO URBANO				
FUENTE FINANCIAMIENTO:	MUNICIPALIDAD	PRIMERA ESTIMACION DEL:	27/09/2017	AL:	13/11/2017
		LPS			
		Monto Inicial de Contrato	1,972,618.60		
		Anticipo Neto Entregado	295,892.79		
		Monto Acumulado por O/C			
		Monto Acumulado por Adendum			
		Monto Final	1,972,618.60		
		Monto de Primera Estimacion	348,914.30		

VoBo

SUPERVISOR DE PROYECTO



	% DE AVANCE	FACTOR de Ret	% RETENCION	MONTO ANTICIPO	RETENCION	
Retencion Sobre Anticipo	348,914.30	17.69%	1.25	22%	295,892.79	65,421.43
	1,972,618.60					

Retencion de Impuesto Sobre La Renta	UTILIDAD G. OBA	MONTO ESTIM	UTILIDAD GLOEAL	UTILIDAD DEL PE	I.S.R 12.5%

RESUMEN

Monto Estimado	348,914.30
Menos Deducion de Anticipo	65,421.43
Menos Deducion 5% CALIDAD DE OBRA	17,445.72
Menos Impuesto Sobre La Renta	
<b>TOTAL A PAGAR PRIMERA ESTIMACION</b>	<b>266,047.15</b>

Monto del Anticipo	295,892.79	15.00%
AMORTIZACION 1era. ESTIMACION	65,421.43	22.11%
<b>TOTAL AMORTIZADO</b>	<b>65,421.43</b>	<b>22.11%</b>
<b>FALTA POR AMORTIZAR</b>	<b>230,471.36</b>	